[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2018г. № 20
О проведении массовых субботников
в поселении Вороновское
14 и 21 апреля 2018 года
   В целях организации работ по приведению в порядок территории поселения Вороновское и координации действий предприятий, учреждений и организаций по уборке закрепленных объектов в период проведения массовых общегородских субботников администрация поселения Вороновское постановляет:
   1. Утвердить дату проведения массовых субботников на территории поселения Вороновское 14 и 21 апреля 2018 года с 9 часов 00 мин. до 15 часов 00 мин.
   2. Утвердить перечень объектов для проведения массовых субботников на территории поселения Вороновское (приложение 1 к настоящему постановлению).

   3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории поселения Вороновское, обеспечить участие сотрудников в массовых субботниках в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления, а также направить сведения о количестве участвующих работников в отдел РСЭИ ЖКХиБ администрации поселения Вороновское в срок до 28 марта 2018 г. нарочно или по электронной почте.
   4. Распределить территорию пос. ЛМС между предприятиями, учреждениями и организациями для проведения массовых субботников 14 и 21 апреля в 2018 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
   5. Руководителям структурных подразделений администрации поселения Вороновское довести до сведения предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности информацию о распределении территории в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.
   6. Руководителям ООО «УК «Шишкин лес» (Кучеренко Е.В.), ФБУЗ "Лечебно-реабилитационный центр Минэкономразвития России" (Плотникову А.О.), председателю ЖСК «Вороновский» (Кучеренко Е.В.) организовать участие жителей в проведении субботников и информировать их о дате, месте и времени проведения субботников.
   7. ООО «ЖЭК» (Рогожиной С.Ю.) организовать пункт выдачи инвентаря для проведения уборки на ударных объектах по адресу поселение Вороновское, п. ЛМС м-н. Центральный д.31.
   8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации поселения Вороновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Вороновское Войтешонок Л.Ю.
Глава администрации
поселения Вороновское                                                                              Е.П. Иванов
Приложение 1
к постановлению

администрации поселения Вороновское

от «22» марта2018 г. № 20
Перечень объектов в период проведения массовых субботников на территории поселения Вороновское 14 и 21 апреля 2018 года
	N
п\п
	Дата проведения субботника
	Ударный объект для организаций и предприятий города
	Ударный объект для жителей многоквартирных домов

	1
	2
	3
	4

	1
	14 апреля 2018 года
	поселок ЛМС, территория парка «Коммунальщиков»

	Придомовая территория многоквартирного дома

	2
	21 апреля 2018 года
	поселок ЛМС, Березовая аллея

	Придомовая территория многоквартирного дома

Приложение 2

к постановлению

администрации поселения Вороновское

от «22»марта2018 г. № 20
Распределение территории пос. ЛМС между предприятиями, учреждениями и

организациями для проведения массовых субботников 14 и 21 апреля 2018 года
ГБОУ г. Москвы Школа №2073

- территория школы – отведенная и прилегающая к ней – до
п. ЛМС м-н Центральный д.34 стр. 1, в том числе обочины по обеим сторонам дороги от площади перед ДК «Дружба» и до п. ЛМС м-н Центральный д.34 стр. 1;
- территория вокруг декоративного пруда;
- территория от декоративного пруда до дороги, соединяющей Калужское шоссе и Варшавское шоссе, ограниченная дорогой пос. ЛМС и березовой рощей, в т.ч. территория парка «Коммунальщиков»;
- территория вдоль северной стороны дороги до поворота на столовую филиала «Комплекс «Вороново» ООО «Лестехстрой»;
- территория по южной стороне вышеупомянутой дороги от обелиска Славы до автобусной остановки маршрута № 1028;
- прилегающая территория к пешеходной дорожке между пос. ЛМС и пос. д/о «Вороново», объездная дорога (обочины) от ИП Мигалина В.А. до котельной (совместно с подрядной организацией ООО «Роговское»).

ОО «Солнечный городок»

- территория, прилегающая к ОО «Солнечный городок»;
- территория, прилегающая к тротуару, от бюро пропусков до Варшавского шоссе (левая сторона).

пос. ЛМС м-н «Солнечный» (ЖСК Солнечный)

- территория прилегающая к ЖСК Солнечный, от ЖСК Солнечный до Варшавского шоссе (правая сторона).

МБУ «Спортивный комплекс «Вороново»

- территория, отведенная под спортивный комплекс;

- прилегающая к нему территория, ограниченная индивидуальной застройкой, тротуаром декоративного пруда и дорогой
- дорога и тротуар напротив МБУ «Спортивный комплекс «Вороново»
и до ГБОУ ДОД города Москвы «Вороновская детская школа искусств»
Образовательные площадки по адресам:
1) п. ЛМС м-н Центральный д.34 стр. 1,
2) п. ЛМС м-н Центральный д.34 стр. 2;
ГБОУ ДОД г. Москвы «Вороновская детская школа искусств»
- территория учреждений;
- прилегающая территория до внутриквартальных дорог пос. ЛМС, включая очистку бордюров прилегающих внутриквартальных дорог.

Образовательная площадка по адресу пос. д/о Вороново д.3 стр.1
- обочина двух сторон дороги от Калужского шоссе до детского сада, прилегающая по периметру ограждения детского сада.

ТК ИП Молозев К.Н., Малофеев В.В.
- территория от дома № 9 до дороги, соединяющей Калужское и Варшавское шоссе, ограниченная дорогой на д. Юдановка и внутрипоселковой дорогой п. ЛМС и прилегающая территория западнее дороги на д. Юдановка от поворота на остановку 508 маршрута автобуса до остановки 36 маршрута;
- территория автостоянки и прилегающая территория, ограниченная дорогой на д. Юдановка, внутриквартальной дорогой вдоль д. № 17 и д. № 33 и территорией ГСК– 1;

- сопредельная территория через дорогу на д. Юдановка.
ООО «Лестехстрой»

- территория у административного здания филиала «Комплекс «Вороново» ООО «Лестехстрой»;
- территория между гаражом ООО «Лестехстрой» и объездной дорогой от ПО-302 до поворота на котельную;
- территория, прилегающая к столовой и гостинице, ограниченная теплотрассой, ВЗУ и частной застройкой от дороги «Подъезд к  с. Вороново»  до ВЗУ;
- территория западнее дороги на д. Юдановка от остановки автобуса маршрута 1028 (в сторону д. Каменка) до поворота на остановку 508 маршрута, территория западней дороги на д. Юдановка от остановки маршрута 1036 «Жилые дома – рынок» (в сторону с. Вороново) до ГРП.

ГСК – 1 и ГСК - 2

- территория ГСК – 1, ГСК – 2;
- прилегающая территория со стороны автостоянки ООО «Вороново», дороги на д. Юдановка и объездной дороги;
- сопредельная территория западной стороны дороги на д. Юдановка.

ГБУЗ «Вороновская больница ДЗМ»
- территория больницы, ограниченная забором;
- прилегающая территория со стороны объездной дороги и ГСК – 1;
- прилегающая территория со стороны пруда.

ИП Чепрага А.Н.
- территория, прилегающая к объездной дороге п. ЛМС и к дороге на ГБОУ г. Москвы Школа №2073 до поворота на образовательную площадку по адресу п. ЛМС м-н Центральный д.34 стр. 1.
МБУ «ДК «Дружба»

- территория, вокруг ДК;
- прилегающая к ДК до пруда;
- пешеходная дорожка, ведущая к ГБУЗ «Вороновская больница ДЗМ» и берег пруда                 до д. № 30.

Трест газового хозяйства

- прилегающая территория к объездной дороге пос. ЛМС от предприятия ИП «Мигалин» до поворота на м-н «Солнечный городок» (восточная сторона дороги) и до поворота на д. № 41 (западная сторона дороги).

КП «Монумент»

- территория, прилегающая к МУП «Монумент» до объездной дороги п. ЛМС;
- прилегающая территория от забора ВРБ до пруда.
ПО – 302

- территория, прилегающая со стороны объездной дороги и дороги – на д. Юдановка;
- сопредельная территория западной стороны дороги на д. Юдановка.

ООО «Компания Клевер» филиал «Линда»

- территория, прилегающая к дороге на д. Юдановка с обеих сторон от ПО – 302 до АЗС.

ООО «Роговское»
- дворовые территории многоквартирных домов;
- дороги и обочины внутри поселка;
- территория, прилегающая к ВЗУ, котельной и КНС;
- дорога, тротуар и обочины от объездной дороги пос. ЛМС до жилой зоны ОО «Солнечный городок»;
- от ГРП до автостоянки (обочины дороги);
- территория, прилегающая к бывшему зданию аптеки № 315 и берегу пруда от д. № 30 до ГБУЗ «Вороновская больница ДЗМ»;
ЗАО ТД «Перекресток» «Пятерочка»
- прилегающая территория к зданиям;
- территория, прилегающая к дороге на Калужское шоссе  с обеих сторон.
ООО «Агроторг»:

- прилегающая территория к зданию;

Предприятия торговли, общественного питания и предоставления услуг

- территория, прилегающая к торговым точкам и дополнительная

  территория, согласно схеме закрепления, в том числе:

 ООО Санбыттехника  - сквер перед магазином до внутриквартальной дороги пос. ЛМС и к ветлаборатории.
 ООО «Фея» и ООО «Куб-Телеком» – сквер перед парикмахерской и ветлабораторией.
ЗАО «Тандер» Москва-Запад (Магнит) - территория вокруг магазина, скверы у магазина.
АО «Дикси Юг» - территория вокруг магазина, скверы у магазина.
ИП Валянский В.В., ООО «Купрей-С», АО «Дикси Юг» - торговая площадь, территория, прилегающая  к магазинам;
   ИП Комарова Е.В., ООО «Райс»
- территория от Калужского шоссе до торговых точек;
- прилегающая территория вокруг павильонов.

ИП Минаев Т.В.

- территория, прилегающая к зданию;
- территория вдоль Калужского шоссе от д.№23 «А» до автобусной остановки.